
Uzávěrka příštího letáčku  13. dubna                                    Změna programů vyhrazena

CO      KDY      KDE                                 DubEn 2023

Novobydžovský
letáček

Klub seniorů oznamuje

Jiráskovo divadlo nový bydžov ve spolupráci s Jolanou novotnou 
pořádá kurz

lépe cvičit než operovat

pondělky od 18.30 do 19.30 hod., Jiráskovo divadlo
Individuální přístup, pohyb pro aktivní pánevní dno,

scelování diastázy i pro záda bez bolesti
Přihlášky: jolana@pilatesnovotna.cz, 604 782 666

Více informací: www.jolananovotna.cz/prehled-kurzu/

pilates – záda v pohodě

 Čtenářský kroužek – po 3. 4. v 9.30 hod.
 Trénování paměti pí Kučerová – po 3. 4. ve 13 hod.
 Rehabilitační cvičení – po 3. 4., 17. 4., 24. 4. ve 13.15–14.15 hod.

a 14.20 – 15.20 hod.
 Autobusový výlet do Lán – koncem měsíce

přihlášky – út 4. 4. ve 13.30–14 hod. (cena 350 Kč)
 Počítačový kroužek – út 4. 4., 11. 4., 18. 4., 25. 4. ve 14 hod.
 Film jen za 60 Kč: A pak přišla láska… – st 12. 4. v 10 hod.
 Trénování paměti pí Seidlová – po 17. 4. v 9.30 hod.
 Ruční práce – čt 20. 4. ve 13 hod.
 Vlakový výlet Kuks – asi 22. 4.
 Film jen za 60 Kč: Přání k narozeninám – st 26. 4. v 10 hod.
 Posezení u kávy – čt 27. 4. ve 14 hod.

pátečních trhy
na Masarykově náměstí v novém bydžově

21. dubna

Karlova čtyřka
přespolní běh pro děti i dospělé
tratě: 1, 6 km, 4 km a 8 km
sobota 15. dubna od 8.30 hod., ZŠ Karla IV.
více info: www.karlovka.cz 4

DĚTSKÉ ČARODĚJNICE
pátek 28. dubna, od 16 hodin, MeKKa

Májové dostaveníčko
1. května od 9.30 hodin na Masarykově náměstí

Dechový orchestr ZuŠ Jana Maláta, Podkověnka, stavění májky,
představení pro děti, jarní kino

Více informací na www.novybydzov.cz

SKuPInOVý KuRZ
zdravého hUBnUtí
a Úpravy JídelníčKU do plaveK
každý čtvrtek od 13. dubna do 10. června, místo konání Skřivany
cena 5 200 Kč
( 774 407 189   radka.drobna@seznam.cz   www.radkadrobna.cz
přihlášky do 11. dubna

přednáška dr. Jiřího Ungera a Mgr. dominiky schmidtové 

archeologie 21. století
a deteKtoring
čtvrtek 30. března v 17.30 hodin, Městské muzeum nový Bydžov
něco jsem našel! A  co s  tím? během přednášky bude představen 
model spolupráce s  amatérskými hledači, od nálezu artefaktu, přes 
odevzdání do muzea až po jeho studium a  uložení do sbírky. naší 
hlavní prioritou je nálezce edukovat v  potřebě zaznamenávání dat 
o kontextu, ukázat mu, proč jsou tato data pro archeologa důležitá. 
na závěr přednášky si představíme příklady, co se s předměty v muzeu 
děje a že i maličký nález může mít pro archeologa ohromnou cenu.

čtvrtek 13. dubna, 17.30 hodin, Městské muzeum nB

Dějiny pivovarnictví
V nOVéM bYDžOVĚ
přednáška Jana Kohouta
o  sedmi staletích vaření piva v  našem městě, u  příležitosti 
výročí 130 let schreibrova pivovaru na Metličanech.
Jak se vařil pěnivý mok ve středověku a v raném novověku, kde 
stál v  nb pivovar, kde se vzalo 73  právovárečných domů, ve 
kterém z pivovarů se vařilo lepší pivo?

Jiří KlečKa
hRDInA bYDžOVSKýCh bARIKáD
přednáška Martina tichého
27. dubna od 17.30 hodin, Městské muzeum nový Bydžov
Příběh zapomenutého hrdiny, poručíka Jiřího Klečky. Jeho životní 
pouť byla nakonec daleko dramatičtější, nežli by kdokoliv čekal i v tak 
vypjatých dnech, jakými se prokazoval konec války v novém bydžově.

tarzanŮv
FotBalovÝ KeMp 2023

Touží vaše děti po zdokonalení se ve fotbale, pohybových doved-
nostech, poznání nových kamarádů, osobností českého fotbalu 
a zpestření letních prázdnin?
navštivte naše webové stránky s informacemi a on-line přihláškou!

tarzanuvfotbalovykempnb.webnode.cz

ZKO nový bydžov pořádá jarní

KUrz pro ŠtěŇátKa
a začínaJící psovody

v termínu od 2. 4. do 28. 5., místo konání – areál ZKO na Metličanech
bližší informace na www.zkonovybydzov.cz

Velikonoční jarmark
v Jiráskově divadle

neděle 2. dubna od 9 do 16 hodin, uvnitř divadla i před ním
řemeslné stánky, jarní tematika, občerstvení              vstup volný

Přejeme všem 
hezké jaro!

í



veliKonoční JarMarK v divadle
2. dubna – neděle 9:00 – 16:00

liMonádovÝ Joe: poslední vÝstřel – na plátně
4. dubna – úterý 19:00
Projekce poslední reprízy v podání domácího DS Jirásek. Vstupné: 50 Kč

veselé veliKonoce – hrajeme pro MŠ, ZŠ a rodiče s dětmi
5. dubna – středa 8:30 a 10:00
Pohádky s velikonoční tematikou – h. Ch. Andersena: Co honza dělá – 
dobře dělá! a božena němcová: Kdo je hloupější? hraje: Divadlo Pohád-
ka – Praha. Délka: 60 minut, pro děti od 3 do 9 let, vstupné: 45 Kč

Lisa Peterson, Denis O‘hare: iliada  – Abonmá
12. dubna – středa 19:00
Moderní divadelní adaptace největšího eposu všech dob. Příběh o válce, 
cti, hněvu a smíření převyprávěný básníkem – vojákem. hrají: Karel heř-
mánek ml. Divadlo bez zábradlí – Praha. Vstupné: 340 Kč / 280 Kč

David Drábek: KoUle – Abonmá
14. dubna – pátek 19:00
Divadelní zpracování skandální rozhlasové hry. hrají: Pavla Tomicová, 
natálie holíková, Jiří Zapletal, aj. Režie: David Drábek. Klicperovo divadlo 
hradec Králové. Vstupné: 360 Kč / 310 Kč

honza MáleM KráleM
16. dubna – neděle 16:00
Veselá pohádka na motivy známé filmové pohádky s Jiřím Kornem. hra-
je: Div. společnost Agáta. 65 minut, od 3 do 10 let, vstupné: 70 Kč.

ivanKa devátá a Marie ForMáčKová – talKshoW
20. dubna – čtvrtek 19:00
Zábavná talk show s herečkou a spisovatelkou Ivankou Devátou a spi-
sovatelkou Marií Formáčkovou. Smršť historek, vzpomínek a  příběhů 
z hereckého, spisovatelského i osobního života. Vstupné: 150 Kč / 100 Kč

první poločas rozpadU
one WoMan shoW adély elBel
25. dubna – úterý 19:00
Celovečerní zábavný program Adély Elbel. Přijďte se přesvědčit, jak 
dokáže být zábavná, stejně jako nesmlouvavě kritická a díky své lásce 
k proseccu taky někdy fajn… Vstupné: 290 Kč / 250Kč, v den akce 330 Kč

A. horowitz: MindgaMe (líBezné vyhlídKy) – Abonmá
27. dubna – čtvrtek 19:00 (přeloženo z 22. února)
„Čistokrevný“ thriller s ambicí diváckého prožitku jako při sledování na-
pínavého kriminálního příběhu. hrají: Miroslav Etzler, Petr halberstadt aj. 
Stage Art – brno. Vstupné: 420 Kč, senioři 360 Kč

Jiráskovo
divadlo

Kino
v Jiráskově divadle

dungeons & dragons: čest zlodějů
1. dubna – sobota 17:00
Akční dobrodružná fantasy komedie. Vychází z jedné z nejoblíbenějších 
her Dračí doupě. Fantastické světy plné monster, kouzla, humor a svéráz-
ná partička hrdinů. hrají: Chris Pine, Michelle Rodriguez, hugh Grant aj.
České znění / 134 min / 150 Kč / mládeži přístupno
Buď chlap!
1. dubna – sobota 19:30
nová česká dobrodružná komedie. Jakub Prachař a Tereza Ramba jako 
dvojice, která dostane druhou šanci a Ondřej Sokol coby ostřílený mari-
ňák. Dále hrají: Ester Geislerová, Sabina Remundová, Ivana Chýlková aj.
České znění / 96 min / 140 Kč / mládeži přístupno
65
3. dubna – pondělí 19:00
Akční sci-fi thriller. Po nouzovém přistání pilot Mills zjistí, že se nachází 
na Zemi... před 65 miliony let. V boji o přežití se vydává napříč krajinou 
plnou nebezpečných prehistorických tvorů. hrají: Adam Driver aj.
České titulky / 93 min / 140 Kč / do 12 let nevhodné
titina, psí polárnice (více info 1.4. 15:00)
6. dubna – čtvrtek 17:00
České znění / 87 min / 110 Kč / mládeži přístupno
dungeons & dragons: čest zlodějů (více info 1. 4. 17:00)
6. dubna – čtvrtek 19:00
České znění / 134 min / 150 Kč / mládeži přístupno
super Mario Bros. ve filmu
8. dubna – sobota 17:00
Animovaná dobrodružná komedie. hrdinové z videoher, Mario a Luigi, 
ve filmu. hlasy propůjčili: Martin Písařík, Robert hájek, Ivana Korolová aj.
České znění / 92 min / 140 Kč / mládeži přístupno
Buď chlap! (více info 1. 4. 19:00) + krátký film rituály (Český lev)
8. dubna – sobota 19:00
České znění / 16 + 96 min / 140 Kč / mládeži přístupno
nEJEn PRO SEnIORY JEn ZA 60 KČ: a pak přišla láska…
12. dubna – středa 10:00
Komedidrama s Pavlou Tomicovou v hlavní roli. najde psycholožka Kris-
týna lásku a štěstí? Dále hrají: Sara Venclovská, Tereza hofová aj.
České znění / 87 min / 60 Kč / do 12 let nevhodné
tři mušketýři: d‘artagnan
13. dubna – čtvrtek 19:00
Romantické historické dobrodružstvíplné lásky, lstí, vášně, zrady a přá-
telství i soubojů na život a na smrt. hrstka mužů a žen zkříží meče a spojí 
svůj osud s osudem Francie. hrají: Eva Green, Vincent Cassel aj.
České znění / 121 min / 130 Kč / mládeži přístupno
super Mario Bros. ve filmu (více info 8. 4. 17:00)
15. dubna – sobota 17:00
České znění / 92 min / 140 Kč / mládeži přístupno
renfield
15. dubna – sobota 19:00
hororová komedie. Drákulův služebník Renfield musí shánět pro svého 
pána kořist a plnit každý příkaz. hrají: nicholas hoult, nicolas Cage aj.
České titulky / 97 min / 140 Kč / do 15 let nevhodné
nOČnÍ KInO: papežův vymítač
15. dubna – sobota 21:00
horor inspirovaný životem G. Amortha, kněze, který na žádost Vatikánu 
provedl přes 100 tisíc vymítání! hrají: Russell Crowe, Franco nero aj.
České titulky / 106 min / 140 Kč / do 12 let nevhodné

supercela
17. dubna – pondělí 19:00
Akční dobrodružné drama. William uteče za hurikánem. Mezitím se chys-
tá supercela, největší bouře všech dob... hrají: A. heche, A. baldwin aj.
České titulky / 101 min / 130 Kč / do 15 let nevhodné
renfield (více info 15. 4. 19:00)
18. dubna – úterý 19:00
České titulky / 97 min / 140 Kč / do 15 let nevhodné
Ucpanej systém – přímý přenos z Dejvického divadla
19. dubna – středa 19.00
Adaptace povídek Irvina Welshe v legendární inscenaci se loučí přímým 
přenosem derniéry do kin. hrají: Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav ne-
užil, hynek Čermák / Matěj hádek, Jaroslav Plesl / Lukáš Příkazký, Martin 
Myšička, Klára Melíšková aj.
Česko 2023 / cca 160 min (vč. přestávky) / 350 Kč / mládeži přístupno
Myška a medvěd na cestách
22. dubna – sobota 17:00
Animované rodinné dobrodružství. upovídaná myška Celestina a  její 
kamarád medvěd Ernestv ve veselém i napínavém dobrodružství. hlasy 
propůjčili: Martina Šťastná, Igor bareš, Ivana Korolová, Jan Vondráček aj.
České znění / 80 min / 130 Kč / mládeži přístupno
invalida
22. dubna – sobota 19:00
Černá slovenská komedie o kolosální pomstě a nejpevnějším přátelství. 
hrají: Gregor hološka, Zdeněk Godla aj.
České titulky / 82 min / 140 Kč / do 15 let nevhodné
nOČnÍ KInO: smrtelné zlo: probuzení
22. dubna – sobota 21:00
Fantasy horor. Příběh odcizených sester, jejichž shledání přeruší probu-
zení démonů, což je vrhne do totálního boje o přežití...
České titulky / 97 min / 130 Kč / do 15 let nevhodné
nEJEn PRO SEnIORY JEn ZA 60 KČ: přání k narozeninám
26. dubna – středa 10:00
Opakujeme komedii o jedné bláznivé oslavě narozenin. hrají: Eva holu-
bová, Jaroslav Dušek, Veronika Khek Kubařová, Tomáš Klus, Igor Orozo-
vič, Jaroslav Plesl, Matěj hádek, David Švehlík aj.
České znění / 93 min / 60 Kč / mládeži přístupno
invalida (více info 22. 4. 19:00)
26. dubna – středa 19:00
České titulky / 82 min / 140 Kč / do 15 let nevhodné
Myška a medvěd na cestách (více info 22. 4. 17:00)
29. dubna – sobota 15:00
České znění / 80 min / 130 Kč / mládeži přístupno
Mia a já ve filmu
29. dubna – sobota 17:00
Animované rodinné dobrodružství. Výprava do světa kouzelné knihy 
plné magie, elfů a jednorožců. Mia a další hrdinové Centopie ve filmu.
České znění / 82 min / 130 Kč / mládeži přístupno
Krásná katastrofa
29. dubna – sobota 19:00
Romantické drama o  snaze udělat tečku za minulostí. hrají: Virginia 
Gardner, Dylan Sprouse, brian Austin Green aj.
České titulky / 105 min / 130 Kč / do 15 let nevhodné

titina, psí polárnice
1. dubna – sobota 15:00
Animované rodinné dobrodružství. Příběh dobytí severního pólu v roce 
1926 viděný očima nedobrovolného polárníka, malého roztomilého 
čtyřnohého tuláka, teriéra Titiny.
České znění / 87 min / 110 Kč / mládeži přístupno

Pokladna Jiráskova divadla je otevřena PO–ČT 18–19 hod.
a vždy jednu hodinu před začátkem jakéhokoli představení.
773 054 890, www.jiraskovodivadlo.cz, www.facebook/divadloakinobydzovpř

ip
ra

vu
je

m
e:

 9
. 5

. b
O

EI
n

G
 b

O
EI

n
G

 A
n

Eb
 T

ŘI
 L

ET
u

ŠK
Y 

V 
PA

ŘÍ
žI

 (k
om

ed
ie

), 
16

. 5
. F

AC
h

M
A

n
 (A

bo
nm

á)
, 2

4.
 5

. M
. Z

M
O

žE
K 

– 
u

ž 
M

I L
á

SK
O

 n
En

Í 2
0 

LE
T 

(k
on

ce
rt

), 
28

. 5
. S

TR
A

ŠI
D

EL
n

ý 
M

Lý
n

 (p
oh

ád
ka

), 
31

. 5
. X

IV
. J

A
Rn

Í J
A

ZZ
O

Vý
 K

O
n

CE
RT

 P
ET

RA
 M

AC
h

áČ
KA

 +
 S

A
bI

n
A

 L
Au

RI
n

O
Vá

př
ip

ra
vu

je
m

e:
 S

tr
áž

ci
 G

al
ax

ie
: V

ol
um

e 
3,

 ž
iv

ot
 p

ro
 s

am
ou

ky
, M

yš
ka

 P
at

tie
: n

a 
vl

ná
ch

 d
ob

ro
dr

už
st

ví
, R

yc
hl

e 
a 

zb
ěs

ile
 1

0,
 M

už
, k

te
rý

 s
tá

l v
 c

es
tě

, M
al

á 
m

oř
sk

á 
ví

la
 a

j.


